
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es id en za :               P i azza  Ma t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Dir ezion e  e  U ff i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  2 5  –  2 8 92 4  Verb an i a   -   Tel . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n°13/2014   

 

 

Verbania, 03 marzo 2014 

 

 

 

OGGETTO: Personale a comando della Provincia del Verbano Cusio Ossola. 

N.2 dipendenti dal 17/02/2014 al 31/12/2014. 

 

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per quindici giorni 

consecutivi a far tempo dal 04/03/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

03/03/2014 Determinazione Dirigenziale Personale 2014 2/3 

 

OGGETTO: Personale a comando della Provincia del Verbano Cusio Ossola. 

N.2 dipendenti dal 17/02/2014 al 31/12/2014. 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Richiamato: 

- l'Atto n.158 della Conferenza d'Ambito del 23/09/2013 con il quale si da avvio alla 

procedura per mobilità volontaria esterna finalizzata alla copertura di un posto a tempo pieno 

e indeterminato nel profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo D1; 

- il Verbale del Comitato Esecutivo in data 31/01/2014 con il quale si prende atto dell’esito 

negativo della procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato nel profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo D1 e si 

concorda di procedere, tramite distacco temporaneo di personale con contratto a comando a 

tempo pieno da ricercare all’interno della struttura provinciale, di un istruttore direttivo 

amministrativo D1 e di un istruttore direttivo Tecnico D1; 

 

Viste le note ns.prot.n.30 del 15/02/2014 e n.69 del 03/02/2014 con le quali questa Autorità d'Ambito 

chiede alla Provincia del VCO la possibilità di avvalersi di personale a comando già inquadrato 

nell'area amministrativa-contabile e tecnica, D1; 

 

Viste le note ns.prot.n.55 del 29/01/2014 e n.90 del 11/02/2014 con le quali la  Provincia del VCO ci 

comunica i nominativi del soggetti candidati a ricoprire i posti di Istruttore Direttivo Amministrativo 

tivo e  Istruttore Direttivo Tecnico; 

 

Viste le note ns.prot.n.71 del 03/02/2014 e n.93 del 12/02/2014 con le quali questa Autorità d'Ambito  

comunica alla Provincia del VCO i nominativi dei dipendenti idonei alla copertura a comando già 

inquadrato nell'area amministrativa-contabile e tecnica, D1; 

 

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali della Provincia del VCO: 

 n.279 del 13/02/2014, ns.prot.n.109 del 17/02/2014, con la quale la dipendente d.ssa Silvana 

Nicolosi dal 17/02/2014 al 31/12/2014 viene collocata in posizione di comando presso 

l'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese; 

 n.351 del 21/02/2014, ns.prot.n.142 del 26/02/2014, con la quale la dipendente d.ssa Barbara 

Lomazzi dal 17/02/2014 al 31/12/2014 viene collocata in posizione di comando presso 

l'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese; 

 n.378 del 27/02/2014, ns.prot.n.154 del 03/03/2014, con la quale alla dipendente d.ssa Barbara 

Lomazzi viene trasformato l'orario di lavoro da tempo parziale a tempo pieno con decorrenza 

dal 01/03/2014; 

 

vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano 

Cusio Ossola e Pianura Novarese e il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento 

dell’Autorità d’Ambito n.1; 

 

preso atto che la somma necessaria per la suddetta spesa trova la giusta copertura finanziaria nel 

bilancio di questa Autorità d'Ambito dalle entrate da Tariffa; 

 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

03/03/2014 Determinazione Dirigenziale Personale 2014 3/3 

 

DETERMINA 

  

 
1) di prendere atto delle Determinazioni Dirigenziali della Provincia del VCO: 

 

 n.279 del 13/02/2014, ns.prot.n.109 del 17/02/2014, con la quale la dipendente d.ssa Silvana 

Nicolosi dal 17/02/2014 al 31/12/2014 viene collocata in posizione di comando presso 

l'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese; 

 n.351 del 21/02/2014, ns.prot.n.142 del 26/02/2014, con la quale la dipendente d.ssa Barbara 

Lomazzi dal 17/02/2014 al 31/12/2014 viene collocata in posizione di comando presso 

l'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese; 

 n.378 del 27/02/2014, ns.prot.n.154 del 03/03/2014, con la quale alla dipendente d.ssa Barbara 

Lomazzi viene trasformato l'orario di lavoro da tempo parziale a tempo pieno con decorrenza 

dal 01/03/2014; 

 

2) di dare atto che il trattamento economico e i relativi oneri riflessi della d.ssa Silvana Nicolosi e della 

d.ssa Barbara Lomazzi, collocate in comando presso questa Autorità d'Ambito, continuano ad essere 

erogati dall'amministrazione di appartenenza, mentre all'Autorità d'Ambito compete l'onere del 

rimborso nella misura dell'attività lavorativa prestata; 

 

3) di dare atto altresì, che questa Autorità d'Ambito, in sostituzione dell’Amministrazione di 

appartenenza, provvede alla fornitura dei buoni pasto; 

 

4) che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità d’Ambito e 

all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara. 

 

 

  IL DIRETTORE  

 (F.to Paolo Cerruti) 
 


